


 

千歳恵庭圏都市計画道路の変更(千歳市決定) 

 

  1．都市計画道路中３・４・４５号美々南通を次のように変更する。 

種別 

 
名 称 

 
位 置 区 域 構 造 

備考 

番 号 路線名 起 点 終 点 
主 な 
経過地 

延 長 
構 造 
形 式 

車 線 
の 数 

幅 員 
地表式の区間に
おける鉄道等と
の交差の構造 

 
幹線 
街路 
 

3･4･45 美々南通 
千歳市 
美  々

千歳市 
美  々

千歳市 
美  々

約 960m 地表式 ２車線 20m 

幹線街路と平面
交差２箇所、JR
千歳線と立体交
差 

 

 

「区域及び構造は計画図表示のとおり」 



 

 

理 由 書 

 

 

１ 案件名 

 千歳恵庭圏都市計画道路の変更（千歳市決定） 

 ３・４・45 号 美々南通 

 

２ 決定経緯 

 別添計画決定経緯表のとおり 

 

３ 都市計画変更の内容 

 一部幅員の縮小変更（21ｍ→15.3ｍ、変更区間 L=約 96ｍ） 

 一部区域の変更 

 

４ 都市計画変更の理由 

都市計画道路 3･4･45 号美々南通の事業実施に伴い、美々地区における大規模な次世代半

導体工場の立地を踏まえた交通の効率化と円滑性を確保するため、幅員構成の見直し及び立

体交差部の幅員を縮小変更するとともに、詳細設計により橋梁下部構造、落下防止柵及び法

面の区域が明確になったことから一部区域を変更する。 

 



  

 

変 更 説 明 書（千歳市決定） 

 
 

新 旧  

変    更    内    容 

番     号 路 線 名 番     号 路 線 名 

3・4・45 美々南通 3・4・45 美々南通 

 一部幅員の縮小変更 

（21ｍ→15.3ｍ、変更区間 L=約 96ｍ） 

 一部区域の変更 

 

 

 

 

 

 



定規図（千歳市決定）
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注：本図は一般参考図であるため、詳細についてはまちづくり推進課に備えつけの図面を参照下さい。
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14.
3

22.
2

24.
7

9.8

苫小
牧市

環境
セン
ター

千歳
市

第３
最終
処分
場

20.
5

21.
6

23.
4

24.
3

22.
9

22.
8

25.
2

18.
8

破
砕
処
理
施
設

破
砕
処
理
場

焼
却
処
理
施
設

8.6

千歳
市

スラ
ッジ
セン
ター

22.
6

美々
駅

23.
3

23.
3

太陽
光発
電

セン
ター
千歳
市

23.
3

19.
9

6.1

17.
0

13.
1

21.
0

リサ
イク
ル

15.
8

12.
7

南
長
沼
用
水
路

18.
7

20.
5

19.
2

20.
0

駒
里
柏
台
線

自衛
隊演
習場

22.
0

21.
7

19.
9

千歳
湖

美々
公園

22.
6

21.
3

19.
3

国道
３３
７号

千歳
市森
林組
合

祝梅
苗畑
事業
所

20.
6

千歳
市

自衛
隊演
習場

21.
7

21.
66

6.8

千歳
市

14.
3

16.
7

17.
5

21.
7

美々
学園
通

19.
8

23.
4

美 沢 川

12.
4

18.
6

20.
5

19.
6

美々

23.
4

12.
54

祝梅

給水
場

東千
歳駐
屯地

14.
9

19.
9

12.
0

千歳
科学
技術
大学

千
歳
科
学
技
術
大
学
本
部
棟

研究
・実
験・
大学
院棟

国道３６号

千歳線

調
整
池

19.
8

19.
1

12.
0

梅
川

18.
4

19.
0

19.
1

新千
歳空
港コ
ース

シャ
ムロ
ック
カン
トリ
ー倶
楽部

17.
6

19.
7

21.
3

美々西通

21.
1

19.
5

17.
7

18.
9

19.
2

11.
6

国
道
３
３
７
号

柏台

18.
3

20.
3

19.
9

8.1

旧
祝
梅
川

9.3

（
道
央
圏
連
絡
道
路
）

太陽
光発
電

18.
0

15.
2

20.
8

23.
6

19.
2

8.9

11.
0

8.4

祝
梅
川

さ
く
ら
公
園

19.
1

15.
3

20.
0

20.
3

9.2

13.
9

23.
2

柏台

寿
宿
舎

15.
0

祝
梅
団
地

24.
0

25.
7

祝梅
在宅

23.
6

祝梅
ほっ
とす

千歳
市温
水プ
ール

福祉
セン
ター

15.
1

24.
4

18.
4

15.
4

9.2

14.
2

16.
8

千歳
市学
校

給食
セン
ター

8.9

9.8

19.
93

22.
3

寿

15.
1

15.
2

11.
3

Ｂ団
地

祝
梅
大
通

23.
1

12.
9

道営
住宅

17.
2

19.
3

14.
9

23.
8

新千
歳空
港

21.
0

龍
神
堂

15.
1

新千
歳空
港タ
ーミ
ナル

セン
ター祝梅
コミ
ュニ
ティ

流通

18.
4

19.
2

23.
9

23.
7

美沢川

17.
9

10.
5

祝
梅
団
地

16.
3

南
長
沼
用
水
路

23.
1

23.
1

15.
8

調
整
池

10.
0

祝梅
団地

弥生

13.
9

15.
1

旭ヶ
丘

15.
6

道
道
新
千
歳
空
港
線

11.
8

12.
1

弥生
町内
会館

旭
ヶ
丘
通

道
道
南
千
歳
停
車
場
線

15.
2

柏
台
南

空
港
公
園

21.
6

20.
9

東京
航空
局

道
道
南
千
歳
停
車
場
線

20.
2

24.
3

8.7

メ
ム
シ
川

根志
越

祝梅
小学
校

19.
8

14.
9

26.
8

9.1

9.9

根志
越分
館

根志
越八
幡宮

市立
公民
館

9.6

メ
ム
シ
公
園

10.
8

梅ケ
丘

19.
1

千
歳
空
港
線

気
象
庁

27.
3

17.
4

30.
6

柏台旭ヶ丘通

柏台
南

26.
3

し
ゅ
く
ぷ
公
園

レラ

管制
塔

日の
出丘

23.
8

千歳
空港

10.
1

10.
2

フジ
ゴル
フセ
ンタ
ー

20.
7

建設
事業
所

11.
8

16.
3

北海
道開
発局

千歳
アウ
トレ
ット
モー
ル

18.
1

南千
歳駅

26.
8

20.
6

東
大
通

25.
8

札幌
開発
建設
部

9.1

千
歳
川

12.
76

17.
1

20.
5

国際
線タ
ーミ
ナル

平和

17.
5

26.
0

10.
9

9.2

パー
クゴ
ルフ
場

千歳
リバ
ーサ
イド

8.7

日の
出小
学校

12.
7

日の
出

日
の
出
大
通

16.
3

17.
65

20.
0

第一
管区
海上
保安
庁

12.
5

28.
9

道
道
泉
沢
新
千
歳
空
港
線

豊里

青葉
中学
校

13.
5

東
側
誘
導
路

23.
5

26.
8

（
東
十
二
線
）

16.
1

25.
2

17.
0

20.
8

21.
4

パー
クゴ
ルフ
場

東
側
滑
走
路

7.7

南二十六号

第
５
支
線
排
水
路

12.
4

千歳
第二
小学
校

9.5

32.
4

16.
1

アン
カレ
ジパ
ーク

住
吉
通

30.
4

22.
2

青葉
丘

幸福

千
歳
市
水
道
局

東郊

鉄
東
広
場

13.
8

28.
6

29.
7

27.
1

28.
9

21.
5

20.
5

千歳線

千歳
飛行
場

10.
8

セン
ターいず
みワ
ーク

清流

浄
化
セ
ン
タ
ー

11.
1

２号
公園すみ
よし

鉄東
コミ
ュニ
ティ

セン
ター

青葉

18.
5

国道３６号

24.
2

西
側
滑
走
路

9.4

千
歳
霊
園

国
道
３
３
７
号

（植
）

千歳
霊園

8.7

千
歳
市
葬
斎
場

千歳
霊園

12.
2

遺跡
公園

10.
4

10.
8

川
南
通

13.
0

17.
4

青葉
丘

22.
1

24.
0

20.
3

19.
1

西
側
滑
走
路

千
歳
飛
行
場

21.
5

28.
7

23.
8

19.
0

29.
6

8.6

10.
2

幸福

イン
ディ
アン
水車

札幌
開発
建設
部

千歳
川河
川事
務所

青葉

30.
2

南二十五号

14.
4

21.
1

４
線
大
通

9.0

9.1

（
東
六
線
）

長都

戸磯

18.
5

12.
4

8.9

12.
3

都

18.
1

道道島松千歳線（南二十六号）

11.
3

22.
5

天
理
教
漁
分
教
会

恵庭
市

長
都
川

13.
7

みど
り台

33.
2

公園

11.
2

15.
4

13.
7南二十七号 （

千
歳
排
水
路
）

原
野
第
四
支
線
排
水
路

15.
9

16.
8

21.
9

28.
9

戸磯

35.
3

五
線

み
ど
り
台
通

川

29.
2

太陽
光発
電

12.
1

15.
3

16.
9

２８号通

勇舞
中学
校

ほく
よう
児童
館

ゆう
まい
ホー
ル

勇
舞
公
園

勇舞

20.
9

長
都
駅
通

２９号通

千歳線

36.
1

34.
9

33.
6

恵南

上長
都

勇
舞
川

26.
9

44.
5

40.
8

根志
越

13.
0

13.
9

北
星
病
院

稲穂

道の
駅

千
歳
川

19.
1

石狩
地区

清流

末
広
高
台
通

末広
第一
霊園

子育
て総
合

支援
セン
ター

サー
モン
パー
ク千
歳

花園

サケ
のふ
るさ
と

セン
ター

千歳
水族
館花園

コミ
ュニ
ティ

交通
安全

教育
施設

11.
8

国
道
３
３
７
号

12.
4

14.
6

国
道
３
６
号

31.
3

13.
8

そな
えー
る

防災
学習
交流
セン
ター

15.
4

ひ
ば
り
ヶ
丘
通

17.
6

23.
4

長都
駅

こど
も園アリ
ス認
定

19.
7

長都
６号
公園

33.
9

29.
2

38.
1

46.
6

道
東
自
動
車
道

11.
9

あず
さ認
定

こど
も園

18.
2

北陽

北陽
小学
校

７
線
大
通

南部
家畜
診療
セン
ター

防災
の森

14.
5

千歳
北陽
高等
学校

20.
3

セン
ターおさ
つタ
ウン

28.
4

上長
都

53.
1

18.
9

３０号中通

20.
7

22.
6

北信
濃

32.
8

35.
3

（
東
五
線
）

上
長
都
公
園

39.
1

長
都
川

千歳
恵庭
ＪＣ
Ｔ

15.
1

グラ
ウン
ド

富丘
中学
校

総合
武道
館

あず
さ

19.
1

市
立
千
歳

市
民
病
院

北
光
公
園

北光

22.
3

（
東
三
線
）

上長
都高
架

配水
池

45.
1

17.
9
ゴル
フ場パ
ーク

ゴル
フ場パ
ーク

46.
9

28.
8

４
線
大
通

野球
場

道
道
島
松
千
歳
線

25.
8

41.
1

道央自動車道

青空
公園

末広
第二
霊園

16.
5

特別
養護
老人
ホー
ム

セン
ターふれ
あい

北
新
通

富丘
団地

（

東
九
線

20.
9

32.
2

北信
濃

コミ
ュニ
ティ
セン
ター

36.
1

38.
2

うた
り団
地

11.
1

末広

34.
9

13.
3

千歳
警察
署

千歳
市消
防

総合
庁舎

東雲
町

暢寿
園

末広
小学
校

コミ
ュニ
ティ
セン
ター

富丘

３０号通（南三十号）

千
歳
市
消
防
署

富
丘
出
張
所富丘

20.
0

（

24.
6

道道早来千歳線（中央大通）

富士

６
線
通

第一
中継
ポン
プ場

29.
9

30.
3

45.
2

桜木

15.
8

桜ヶ
丘

富
丘
団
地

17.
0

８
線
通

37.
8

富丘
団地

25.
8信
濃

40.
9

34.
2

36.
8

公園

公園

高台

高台
小学
校

20.
4

信
濃
小
学
校

札幌
開発
建設
部

千歳
道路
事務
所

自由
ケ丘

勇舞
すこ
やか
公園

18.
1

鉄北通

22.
6

北栄
団地

31.
00

仲の橋通（南三十二号）

国道３６号

39.
8

桜
木
小
学
校

高
台
団
地

20.
8

ひま
わり

セン
ター認定

こど
も園

北新
コミ
ュニ
ティ

新富

35.
2

北
斗
中
学
校

セン
ター

北桜
コミ
ュニ
ティ

３３号通

12.
8

北
栄
緑
地

ほっ
とすセン
ター在宅
福祉
総合北

栄
団
地

26.
9

北信
濃

北斗

千歳
駅

千歳
市民
文化
セン
ター

千歳
高校

げん
きっ
こ

セン
ター

北栄

新
富
宿
舎

千歳
市

24.
4

30.
1

千歳
郵便
局

千歳
中学
校

北進
小中
学校

28.
8

橋爪
斎苑

13.
8

栄町

北栄
小学
校

29.
8

34.
3

紫明
女子
学院

幸町
千代
田町

みど
り団
地

（建
設中
）

緑小
学校

北海
少年
院

陸
上
自
衛
隊
北
千
歳
駐
屯
地

保商
工
セ
ン
タ
ー

千
歳
市
防
衛
施
設

事
務
所

商
工
会
議
所

14.
2

清水
町

仲の橋通

大和

国
道
３
３
７
号

錦町

緑町

37.
1

18.
3

やま
との
杜

指宿
公園

東
雲
団
地千

歳
市
水
道
局

西庁
舎

千
歳
市
役
所

13.
68

千歳
市総
合

福祉
セン
ター

千歳
市

千歳
市教
育委
員会

千歳
いず
み学
園

春日
公園

春日
町

道
道
支
笏
湖
公
園
線

団地

千
歳
森
林
事
務
所

石
狩
森
林
管
理
署

千歳
病院

49.
4

41.
2

道
央
自
動
車
道

自衛
隊演
習場

64.
3

64.
6

59.
5

マ
マ
チ
川

航空
自衛
隊千
歳基
地

朝日
町

平和
宿舎

東
大
通

し
あ
わ
せ
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

15.
7

本町

社会
福祉
協議
会

道
道
千
歳
イ
ン
タ
ー
線

千歳
小学
校

新ママチ川

図書
館

千歳
自動
車学
校

北海
道千
歳高
等支
援学
校

21.
4真々
地

15.
4

千歳
市立

千
歳
神
社

32.
2

千歳
市

スポ
ーツ
セン
ター

千
歳
公
民
館

真町

真々
地

青葉
多目
的広
場

34.
8

青葉
公園

陸
上
競
技
場

17.
9

青
葉
球
場

千歳
イン
タ－
ゴル
フコ
－ス

道
道
千
歳
イ
ン
タ
ー
線

千歳

市民
球場

サッ
カー
場

39.
7

42.
1

料
金
所

林東
公園

18.
0

桂木

道
道
支
笏
湖
公
園
自
転
車
道
線

札幌
建設
管理
部

千歳
出張
所

54.
3

蘭越
共同
墓地

59.
8

ザ・
ノー
スカ
ント
リー
クラ
ブ

24.
2

石狩
東部
広域
水道

蘭
越
保
育
所

蘭
越
生
活
館

59.
1

蘭越

26.
2

43.
3

63.
7

内別川

泉沢

南
長
沼
用
水
路

千歳
川浄
水場

新星

72.
4

55.
2

蘭越
浄水
場

23.
1

千
歳
川

69.
7

25.
9

千歳
桂病
院

晃裕
会社会
福祉
法人

47.
3

南長沼用水路

蘭越

61.
6

40.
8

千歳
イン
ター
チェ
ンジ

56.
2

30.
1

67.
3

千歳
川

南
長
沼
用
水
路

（植
）

（植
）

21.
7

（植
）

62.
1

56.
9

63.
1

（植
）

28.
1

32.
6

68.
3

道
道
支
笏
湖
公
園
自
転
車
道
線

第一
ふ化
施設 事

業
所

第二
ふ化
施設

紋別

24.
4

65.
5

64.
0

70.
5

43.
5

第三
ふ化
施設

千
歳
さ
け
ま
す

（植
）

58.
2

（植
）

（植
）

67.
3

（植
）

50.
2

道
道
支
笏
湖
公
園
線

54.
9

（植
）

（植
）

（植
）

63.
7

67.
9

市民
スキ
ー場

（植
）

69.
5

36.
6

泉沢
つつ
じヶ
丘緑
地

（植
）

（植
）

69.
2

水
明
郷

臨空
工業
団地
配水
池

（植
）

70.
8

グル
ープ
ホー
ム

里の
家千
歳

マ
マ
チ
川

53.
3

60.
8

千歳
臨空
工業
団地

向陽
台病
院

（植
）
（植
）

58.
9

71.
5

泉沢

52.
3

（植
）

71.
1

56.
3

（植
）

73.
7

（植
）

（植
）

63.
7

41.
3

61.
3

若草

泉
沢
自
然
の
森

管
理
棟

71.
3

74.
6

68.
9

真
町
・
泉
沢
大
通

57.
7

67.
2

向陽
台小
学校

60.
4

千歳
市

千歳
市泉
沢養
魚場

平和

泉
沢
東
大
通

泉
川

（植
）

若草
公園

太陽
光発
電

臨空
公園

泉沢
臨空
工業
団地

泉沢
自然
の森

75.
9

72.
9
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千歳恵庭圏都市計画図（千歳市）
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千歳恵庭圏都市計画道路の変更
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